



**Wiceprezydent Miasta  
KATOWICE**

BD-II.7142.128.2015.AK

*BAS*

KANCELARIA SENATU  
KANCELARIA OGÓLNA

wpt. 01.10.2015

Zat. Nr 52 / 1004

Katowice, dnia 24.09.2015 r.

01.10. 52/1004

*P.A. Płuske*  
Biura Prac Senackich  
4.10.15  
6045 podpis

**Kancelaria Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej  
ul. Wiejska 6  
00-902 Warszawa**

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Czesława Ryszkę podczas 80. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 sierpnia 2015 r. w sprawie przydzielenia lokalu socjalnego dla rodziny pani Katarzyny M zamieszkałej w K przy ul. informuję, że sprawa mieszkaniowa pani M była już przedmiotem szczegółowego rozpatrzenia przez tut. Urząd.

Pani M wraz z ojcem zajmuje w chwili obecnej lokal mieszkalny przy ul. bez tytułu prawnego. Wyrokiem sądowym z 2006 r. orzeczona została eksmisja rodziny pani M z przedmiotowego lokalu wraz z uprawnieniem do otrzymania lokalu socjalnego. Ze względu na dużą liczbę wyroków eksmisyjnych Miasto z opóźnieniem realizuje zobowiązania w zakresie zapewniania lokali socjalnych osobom, które na mocy wyroków sądowych są do takich lokali uprawnione.

Z chwilą dysponowania wolnym lokalem socjalnym Miasto złoży rodzinie pani M ofertę zawarcia umowy najmu takiego lokalu.

Jednocześnie informuję, że powierzchnia użytkowa zajmowanego przez ww. lokalu tj. 88,87 m<sup>2</sup> uniemożliwia skorzystanie z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w postaci dodatku mieszkaniowego, a dokonywane przez panią M wpłaty w niepełnej wysokości powodują ciągły wzrost zaległości, wobec czego nie ma możliwości zawarcia z ww. umowy najmu tego lokalu jako lokalu socjalnego w ramach realizacji wyroku.

W kwestii znalezienia zatrudnienia dla pani M informuję, że ww. jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy (PUP) w Katowicach od dnia 24.10.2012 r. i od samego początku objęta jest usługą pośrednictwa pracy oraz korzysta z usług doradcy zawodowego.

Dla Pani M sporządzony został Indywidualny Plan Działania. Celem doprowadzenia do podjęcia pracy sprecyzowany został obszar poszukiwanego zatrudnienia, określono działania możliwe do zastosowania przez panią M oraz PUP w zakresie wykorzystania różnych metod poszukiwania pracy a także ustalono częstotliwość kontaktów z doradcą zawodowym. Uzgodniono, że ww. jest zainteresowana usługą pośrednictwa pracy- przedstawianiem ofert, głównie w zakresie obsługi biura. Pani M: otrzymywała oferty pracy na stanowiska związane z obsługą biura, ale nie podjęła zatrudnienia gdyż pracodawcy dokonywali wyboru innych kandydatów.

We wrześniu 2015 roku pani M została poinformowana o konieczności zgłoszenia się do PUP, celem wydania skierowania do pracy na stanowisko pracownika administracyjnego. Ww. oświadczyła, że z powodu choroby nie jest w stanie odebrać skierowania.

Po uzyskaniu zdolności do pracy zostanie pani M. złożona propozycja skorzystania z procesu rekrutacji organizowanego przez pracodawców, którzy zainteresowani są przyjęciem osób bezrobotnych do odbycia stażu.

Niezależnie od powyższego informuję, że pani M może ubiegać się o pracę w tut. Urzędzie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1202 t.j.) nabór kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze jest wolny i konkurencyjny.

Ogłoszenia o naborze zawierające stawiane kandydatom wymagania kwalifikacyjne publikowane są na stronie internetowej Urzędu Miasta Katowice ([www.bip.um.katowice.pl](http://www.bip.um.katowice.pl)) w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie przy ulicy Młyńskiej 4.

Ponadto informuję, że pani M objęta jest wsparciem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach. Celem rozwiązania sytuacji zawodowej została skierowana do Centrum Poradnictwa Specjalistycznego, Metodyki i Strategii. Korzysta również z pomocy finansowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz z usług specjalistycznych Centrum Rehabilitacji Społecznej.

Z poważaniem

WICEPREZYDENT MIASTA KATOWICE

*Bogumił Sobuła*  
Bogumił Sobuła

